
  
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 

programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021-2027. 

Nazwa projektu: „Opracowanie projektów planów ochrony dla wybranych 

obszarów Natura 2000 nadzorowanych przez Dyrektora Urzędu Morskiego 

w Szczecinie” 

Priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności. 

Działanie FENX.01.05 Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury. 

 

Cel szczegółowy: EFRR/FS.CP2.VII ‐ Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, 

różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich, 

oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia. 

 

Celem Projektu jest stworzenie narzędzi umożliwiających skuteczną ochronę 

nadzorowanych przez Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie (UMS) obszarów 

Natura 2000 wyznaczonych na obszarach morskich w woj. zachodniopomorskim, 

poprzez opracowanie i uaktualnienie dla nich dokumentacji przyrodniczych oraz 

projektów planów ochrony. 

 

W ramach projektu realizowane zostaną następujące zadania: 

1. Opracowanie i aktualizacja dokumentacji przyrodniczych oraz projektów planów 

ochrony dla nadzorowanych przez Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 

obszarów Natura 2000 wyznaczonych w granicach akwenów morskich. 

Zadanie dotyczy: 

- obszaru specjalnej ochrony ptaków „Delta Świny” (PLB320002) (część obszaru 

obejmująca tylko wody morskie poza granicami Wolińskiego Parku 

Narodowego), 

- specjalnego obszaru ochrony siedlisk „Wolin i Uznam” (PLH320019) (część 

obszaru obejmująca tylko wody morskie poza granicami Wolińskiego Parku 

Narodowego), 

- obszaru specjalnej ochrony ptaków „Przybrzeżne Wody Bałtyku” (PLB990002) 

(obszar obejmujący wody morskie w granicach kompetencji Dyrektora Urzędu 

Morskiego w Szczecinie, tj. tylko w woj. zachodniopomorskim), 

- specjalnego obszaru ochrony siedlisk „Ujście Odry i Zalew Szczeciński” 

(PLH320018) (obszar obejmujący tylko wody morskie), 

- specjalnego obszaru ochrony siedlisk „Ostoja na Zatoce Pomorskiej” 

(PLH990002), 

 



  
 

- obszaru specjalnej ochrony ptaków „„Zalew Szczeciński” (PLB320009) (obszar 

obejmujący tylko wody morskie), 

- obszaru specjalnej ochrony ptaków „Zalew Kamieński i Dziwna” (PLB320011) 

(obszar obejmujący tylko wody morskie), 

- obszaru specjalnej ochrony ptaków „Zatoka Pomorska” (PLB990003). 

2. Informacja i promocja projektu m.in. poprzez publikacje artykułów w prasie 

ogólnopolskiej o podejmowanych działaniach, spotkaniach konsultacyjnych, 

zawiadomieniach o sporządzaniu dokumentacji przyrodniczych oraz projektów 

planów ochrony, 

3. Zakup sprzętu na potrzeby realizacji Projektu i sprawowania nadzoru 

nad obszarami Natura 2000 wyznaczonych w granicach akwenów morskich. 

Realizacja Projektu zapewni zachowanie lub odtworzenia właściwego stanu siedlisk 

przyrodniczych, siedlisk i populacji gatunków roślin i zwierząt wymienionych 

w załącznikach Dyrektywy Siedliskowej oraz Dyrektywy Ptasiej - będących głównymi 

przedmiotami ochrony w tych obszarach. Opracowane dokumenty pozwolą 

na określenie tendencji zmian w przedmiotach ochrony ww. obszarów, identyfikację 

istniejących i potencjalnych zagrożeń zewnętrznych oraz wewnętrznych, a także 

wskażą rodzaje działań ochronnych i monitoringowych. Umożliwią w długiej 

perspektywie czasu zachowanie i polepszenie stanu zasobów przyrodniczych oraz 

ograniczenie zmniejszania się różnorodności biologicznej w obszarach, a także 

realizację prośrodowiskowych zamierzeń inwestycyjnych, ograniczając tym samym 

niekorzystne ich oddziaływania na środowisko przyrodnicze. Plany ochrony będą 

istotnym instrumentem planistycznym, który musi być uwzględniany przy realizacji 

wszystkich planowanych działań inwestycyjnych na obszarach morskich, 

w szczególności przy dokonywanych ocenach ich oddziaływania na środowisko 

i obszary Natura 2000.  

Zapisy zamieszczone w projektach planów ochrony będą bezpośrednio dotyczyć 

wszystkich użytkowników obszarów morskich Rzeczypospolitej (morza terytorialnego, 

morskich wód wewnętrznych, wyłącznej strefy ekonomicznej), tj. akwenów, na których 

zostały wyznaczono obszary Natura 2000: podmiotów, osób prawnych i fizycznych - 

będących użytkownikami i prowadzących lub planujących prowadzić działalność 

(głównie inwestycyjną) na ww. obszarach morskich, w szczególności z zakresu 

rybołówstwa, transportu i żeglugi, pozyskiwania morskiej energii wiatrowej, szeroko 

rozumianej gospodarki morskiej, gospodarowania złożami kopalin, obrony narodowej 

i turystyki. Projekty planów ochronny dotyczyć będą również bezpośrednio 

lub pośrednio władz (organów administracji publicznej - administracji rządowej, 

zespolonej i niezespolonej, jednostek samorządu terytorialnego) i mieszkańców 

jednostek terytorialnych (województwa zachodniopomorskiego, powiatów, gmin 

i miejscowości nadmorskich) - obejmujących swoimi granicami obszary morskie, 

na których wyznaczono obszary Natura 2000. Wykonanie założeń postawionego celu 

Projektu przy udziale społeczeństwa i zainteresowanych grup ma przyczynić się 

do realnego oraz szybkiego zatwierdzenie opracowanych projektów planów ochrony 

oraz umożliwienia przeniesienia wypracowanych zapisów w ich czynne wdrożenie. 



  
 

Wypracowane regulacje będą miały istotne znaczenie dla organów ochrony 

środowiska, bowiem będą przybierać postać norm wiążących inne podmioty prawa 

w toku prowadzonych przez te organy postępowań, np. będą istotne w procedurach 

uzgadniania, np. dokumentów planistycznych (planów zagospodarowania 

przestrzennego), wydawania decyzji środowiskowych, decyzji architektoniczno-

budowlanych, czy też innych aktów prawnych, których postanowienia i nałożone  

warunki mogą mieć istotny wpływ na przedmioty ochrony w ww. obszarach Natura 

2000. Zatem udział ww. grup docelowych w prowadzonych ustawowych konsultacjach 

społecznych ułatwi późniejsze przestrzeganie i czynną realizację wypracowanych 

zapisów w opracowanych dokumentach. 

Wartość projektu: 10 992 352,89 PLN 

Wysokość dofinansowania z Funduszy Europejskich: 9 343 499,96 PLN 

 

4 sierpnia 2025 r.  podpisano aneks do umowy o dofinansowanie zmieniający całkowity 

koszt realizacji projektu. 

Aktualnie wartość projektu wynosi: 10 414 659,89 PLN, w tym: 

dofinansowanie z Funduszy Europejskich: 8 852 460,90 PLN 

 

23 kwietnia 2025 r. Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie ogłosił postępowanie 
w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania „Opracowanie i aktualizację 
dokumentacji przyrodniczych oraz projektów planów ochrony dla nadzorowanych 
przez Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie obszarów Natura 2000 
wyznaczonych w granicach akwenów morskich”. 
Termin składania ofert upłynął w dniu 30 maja 2025 r. 
Wyłoniono dwóch wykonawców, z którymi zawarto umowy, na: 
- część I zadania dotyczącą obszarów specjalnej ochrony ptaków - z firmę ECO-

EXPERT Sebastian Guentzel i Łukasz Ławicki Sp.j. z siedzibą w Szczecinie, 
na kwotę 6 162 300 PLN brutto; 

- część II zadania dotyczącą specjalnych obszarów ochrony siedlisk 
- z Uniwersytetem Morskim w Gdyni, na kwotę 3 517 800 PLN brutto. 

 

#FunduszeUE , #FunduszeEuropejskie 

 

Kontakt 

Urząd Morski w Szczecinie  
ul. Plac Stefana Batorego 4  
70-207 Szczecin  
tel. (91) 44 03 400 

Kierownik Projektu  
Andrzej Zych - Naczelnik Wydziału Środowiska  
e-mail: azych@ums.gov.pl  
tel. (91) 44 03 325 

mailto:azych@ums.gov.pl


  
Szczegółowe informacje na temat Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS): feniks.gov.pl 

Link do Formularza zgłaszania informacji o podejrzeniach wystąpienia 
nieprawidłowości i nadużyć finansowych w ramach całego Programu Fundusze 
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS): 
naduzycia.feniks@mfipr.gov.pl lub rownosc.feniks@mfipr.gov.pl 

https://www.feniks.gov.pl/
mailto:naduzycia.feniks@mfipr.gov.pl
mailto:rownosc.feniks@mfipr.gov.pl

